[image: image1.jpg]

	Информационный  бюллетень

«Шенкурский муниципальный вестник»
                                                                                 № 27 (260)  « 29 » июня 2018 года

	Учредитель- администрация муниципального образования «Шенкурский муниципальный  район»

Содержание номера:
	1. Постановление администрации МО «Шенкурский муниципальный район» от 27 июня 2018 года №  445-па «Об утверждении порядка формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО «Шенкурский муниципальный район»
	Стр. 2 - 4

	2. Извещение
	Стр. 5

Архангельская область

Муниципальное образование

«Шенкурский муниципальный район»

Администрация муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27 » июня  2018 года   № 445 – па
г. Шенкурск
Об утверждении порядка формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

 МО «Шенкурский муниципальный район»
В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 04.12.2007
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Шенкурский муниципальный район», администрация муниципального образования  «Шенкурский муниципальный район»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО «Шенкурский муниципальный район».

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

«Шенкурский муниципальный район»                                                  О.И.Красникова
Утвержден

 постановлением  администрации МО

 «Шенкурский муниципальный район»

       от «27» июня 2018 года № 455 -па

ПОРЯДОК

формирования и реализации календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

МО «Шенкурский муниципальный район»
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок регламентирует требования к формированию и условия формирования и реализации календарного плана физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО «Шенкурский муниципальный район» (далее – календарный план).

2. Календарный план представляет собой документ, включающий в себя перечень официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, сроки и места их проведения.

2. Формирование и утверждение календарного плана, внесение
изменений в календарный план

3. Физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия МО «Шенкурский муниципальный район» организуются и проводятся в соответствии с календарным планом.

4. В календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия, способствующие развитию физической культуры и спорта на территории МО «Шенкурский муниципальный район, решению задач по подготовке сборных команд МО «Шенкурский муниципальный район» к соревнованиям различного уровня.

5. Календарный план на очередной год формируется отделом культуры, туризма, спорта и молодёжной политики администрации МО «Шенкурский муниципальный район» (далее - Отдел) в ходе планирования бюджета МО «Шенкурский муниципальный район» на очередной финансовый год и плановый период.

6. В календарный план включаются физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия на основании предложений:

6.1. Отдела, в соответствии с основными направлениями деятельности, утвержденными целевыми программами развития физкультуры и спорта, другими нормативными правовыми актами;

6.2. спортивных федераций;

6.3. физкультурно-спортивных объединений и организаций, имеющих проект положения о планируемом спортивном мероприятии.

7. При формировании календарного плана за основу берётся календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий МО «Шенкурский муниципальный район» за предыдущий год.

8. Формирование календарного плана осуществляется с учетом календарных планов проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Архангельской области, а также календарных планов общероссийских спортивных соревнований, проводимых на территории МО «Шенкурский муниципальный район».

9. Проект календарного плана готовит  ответственный специалист Отдела на основании предложений, поступивших в соответствии с п. 6 настоящего Порядка, а также календарных планов Архангельской области и общероссийского календарных планов, указанных в п. 7 настоящего Порядка.

10. Проект календарного плана направляется в установленном порядке на согласование и последующее утверждение главой администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
11. Утвержденный календарный план размещается для всеобщего ознакомления на официальном сайте администрации МО «Шенкурский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 дней со дня его утверждения.

12. В случае изменения в течение года сроков и мест проведения физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий, необходимости включения или исключения физкультурных мероприятий или спортивных мероприятий из календарного плана, Отдел на основании предложений, поступивших в соответствии с п. 6 настоящего Порядка, готовит проект правового акта о внесении изменений в календарный план.

13. Проект правового акта о внесении изменений в календарный план направляется в установленном порядке на согласование и последующее утверждение главой администрации МО «Шенкурский муниципальный район».
Извещение

Администрация МО «Шенкурский муниципальный район» информирует жителей района о возможности предоставления земельного участка в аренду сроком на 20 лет категории земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Архангельская область, Шенкурский район, г. Шенкурск, ул. Гагарина, площадью 1102 кв.м., кадастровый номер 29:20:130172:78, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.

Лицам, заинтересованным в предоставлении вышеуказанного земельного участка, необходимо обращаться по адресу: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт (обед с 13:00 до 14:00) по московскому времени.

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить по вышеуказанному адресу или по телефону: (81851) 4-00-43.

Председатель  редакционной коллегии– Глава МО «Шенкурский муниципальный район» Парфенов В.В.
Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск,   ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26

Тираж    32  экз.             реализуется БЕСПЛАТНО